Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

COMUNICADOCOMUNICADO

SELEÇÃO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA - EDITAL 06/2025SELEÇÃO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA - EDITAL 06/2025

Rio de Janeiro, 9 de agosto de 2025.

Prezados(as) candidatos(as),

Em virtude do prazo estendido para o retorno das Coordenações, decorrente do recesso

acadêmico, a divulgação dos resultados da fase preliminar da Seleção de Mobilidade Acadêmica

Interna 2025.2 será adiada. Consequentemente, o cronograma da seleção sofrerá alterações, cujas

novas datas serão as seguintes:

Divulgação do Resultado Preliminar: 13/08/202513/08/2025

Período para Interposição de Recursos: 14 e 15/08/202514 e 15/08/2025

Resultado dos Recursos: 18/08/202518/08/2025

Matrícula dos(as) candidatos(as) com solicitação deferida: 21 a 28/08/202521 a 28/08/2025

Agradecemos a compreensão.

Atenciosamente,

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕESLUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Coordenador da CograCoordenador da Cogra

	Documento assinado eletronicamente por: